
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400048

48

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO RIO DE JANEIRO - RJ
EXTRATO DE CONTRATO

Caixa Econômica Federal Gerência Executiva de Governo Rio de Janeiro Extrato de Contrato
de Repasse ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 884067/2019, firmado pelo Município de Rio
de Janeiro-RJ, CNPJ 42.498.733/0001-48; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DA CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto estruturacao da rede de servicos do sistema unico de
assistencia social (suas) - ampliaçao de unidade de acolhimento; Programa Consolidação do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS; Valor: R$ 482.560,00; dos recursos: R$
477.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 550015, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 082442037219G3341, NE 2019NE800098, de 28/11/2019 e R$
5.060,00 de contrapartida. Vigência 20/12/2022 - 20/12/2019 Luiz Claudio de Faria Alves e
Marcelo Bezerra Crivella.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SALVADOR - BA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No Contrato de Repasse nº 886326/2019, contratante CAIXA/Ministério da
Saúde, Contratado FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA-BA, DOU de
19/12/2019, seção 3, página 63, onde se lê Vigência 17/12/2022 17/12/2019, leia-se
30/09/2022 18/12/2019.

Na publicação do extrato do termo aditivo, contrato 831485/16 - OP 1032.478-
62, no Diário Oficial da União Seção 3, Edição nº 242 de 16/12/2019, pág. 49, "onde lê-se
altera vigência 30/12/2020, leia-se altera vigência 30/04/2021".

MÁRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA BAPTISTA
Gerente de Filial

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SANTA MARIA - RS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 885680/2019, firmado pelo Município de Santana do Livramento-
RS, CNPJ 88.124.961/0001-59; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação, meio fio, passeio, drenagem e sinalização da
Avenida Brasília, trecho compreendido entre a avenida Camilo Alves Gisler e a rua Modesto
Gorostides; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 700.000,00; dos recursos: R$
668.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 0001,
Programa de Trabalho 1545120541D735070, NE 2019NE801880, de 06/09/2019 e R$
31.500,00 de contrapartida. Vigência 01/12/2022 - 13/12/2019 Odirlei Sudatti e Solimar
Charopen Gonçalves.

Contrato de Repasse nº 887882/2019, firmado pelo Município de Santana do Livramento-
RS, CNPJ 88.124.961/0001-59; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
reforma e revitalização da Praça das Nações; Programa de Desenvolvimento e Promoção
do Turismo; Valor: R$ 250.000,00; dos recursos: R$ 238.750,00, correrão à conta da União
no exercício de 2019, UG 540007, Gestão 0001, Programa de Trabalho
23695207610V05070, NE 2019NE800722, de 20/11/2019 e R$ 11.250,00 de contrapartida.
Vigência 01/12/2022 - 13/12/2019 Odirlei Sudatti e Solimar Charopen Gonçalves.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 889133/2019, firmado pelo Município de Taubaté-SP, CNPJ
45.176.005/0001-08; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recapeamento e adaptação de infraestrutura urbana;
Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 250.687,50; dos recursos: R$ 238.750,00,
correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1545120541D730035, NE 2019NE803637, de 16/12/2019 e R$ 11.937,50 de
contrapartida. Vigência 20/12/2022 - 20/12/2019 Lucia Gonçalves de Moraes e José
Bernardo Ortiz Monteiro Júnior.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 884736/2019, firmado pelo Município de Pastos Bons-MA, CNPJ
05.277.173/0001-75; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de vias publica no município de pastos bons -
estado do maranhão.; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 480.000,00; dos recursos:
R$ 477.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730683, NE 2019NE801161, de 06/09/2019 e R$
2.500,00 de contrapartida. Vigência 31/12/2021 - 20/12/2019 Regina Célia Barbosa Ribeiro
e Iriane Gonçalo de Sousa Gaspar.

Contrato de Repasse nº 889151/2019, firmado pelo Município de Lajeado Novo-MA, CNPJ
01.598.548/0001-48; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de vias publicas no município de lajeado novo
- ma.; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 430.250,00; dos recursos: R$ 429.750,00,
correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1545120541D730021, NE 2019NE802669, de 02/12/2019 e R$ 500,00 de
contrapartida. Vigência 31/12/2021 - 23/12/2019 Regina Célia Barbosa Ribeiro e
Raimundinho Gomes Barros.

Contrato de Repasse nº 892847 /2019, firmado pelo Município de Penalva-MA, CNPJ
06.179.402/0001-81; junto à União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estradas vicinais no município de penalva-ma;
Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 485.000,00; dos recursos: R$ 477.500,00,
correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 135098, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 20608207720ZV0021, NE 2019NE800574, de 03/12/2019 e R$ 7.500,00 de
contrapartida. Vigência 31/12/2021 - 23/12/2019 Regina Célia Barbosa Ribeiro e Ronildo
Campos Silva.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SOROCABA - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 891592/2019, firmado pelo Município de SÃO ROQUE-
SP, CNPJ 70.946.009/0001-75; junto à União Federal por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Recapeamento asfáltico em vias
públicas urbanas no bairro Vila Santo Antônio no município de São Roque/SP;
Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 258.750,00; dos recursos: R$
238.750,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730035, NE 2019NE803652,
de 16/12/2019 e R$ 20.000,00 de contrapartida. Vigência 19/12/2022 -
19/12/2019 Rogério Fernando do Amaral e CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO TERESINA - PI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Caixa Econômica Federal Gerência Executiva de Governo Teresina/PI Extrato de Contrato
de Repasse ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 885017/2019, firmado pelo Município de
NOVO SANTO ANTONIO-PI, CNPJ 01.612.598/0001-32; junto à União Federal por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa
Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em paralelepípedo de
vias públicas no município de novo santo antônio - pi; Programa Planejamento Urbano;
Valor: R$ 573.600,00; dos recursos: R$ 573.000,00, correrão à conta da União no exercício
de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730022, NE
2019NE802693, de 02/12/2019 e R$ 600,00 de contrapartida. Vigência 23/12/2022 -
23/12/2019 MARCELO MELO DINIZ e EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA.

Caixa Econômica Federal Gerência Executiva de Governo Teresina/PI Extrato de Contrato
de Repasse ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 884513/2019, firmado pelo Município de
NOVO SANTO ANTONIO-PI, CNPJ 01.612.598/0001-32; junto à União Federal por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa
Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em paralelepípedo de
vias públicas no município de novo santo antônio - pi; Programa Planejamento Urbano;
Valor: R$ 382.400,00; dos recursos: R$ 382.000,00, correrão à conta da União no exercício
de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730022, NE
2019NE803057, de 02/12/2019 e R$ 400,00 de contrapartida. Vigência 23/12/2022 -
23/12/2019 MARCELO MELO DINIZ e EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO UBERLÂNDIA - MG
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 888198/2019, firmado pelo Município de Santa Rosa da Serra-MG,
CNPJ 18.192.252/0001-25; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Construção
de Portal e Construção de calçada no acesso da praça Gasparina dos Reis da Cruz no
município de Santa Rosa da Serra-MG; Programa Programa de Desenvolvimento e
Promoção do Turismo; Valor: R$ 246.402,24; dos recursos: R$ 238.750,00, correrão à conta
da União no exercício de 2019, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho
23695207610V00001, NE 2019NE800819, de 22/11/2019, UG 540007, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 23695207610V00001, NE 2019NE800860, de 02/12/2019 e R$
7.652,24 de contrapartida. Vigência 20/12/2022, Data e assinaturas 20/12/2019 Fernanda
Tavares Rezende Lobato e José Humberto Ribeiro.

Contrato de Repasse nº 891475/2019, firmado pelo Município de Grupiara-MG, CNPJ
17.827.858/0001-27; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto promover e incentivar o desenvolvimento das atividades
produtivas rurais. (melhoria e recuperação de estradas vicinais e pavimentação da rua que
da acesso ao galpão da associação dos produtores rurais de água fria); Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 435.119,00; dos recursos: R$
430.119,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1524420297K660031, NE 2019NE803566, de 13/12/2019 e R$
5.000,00 de contrapartida. Vigência 20/12/2022 - 20/12/2019 Fernanda Tavares Rezende
Lobato e RONALDO JOSE MACHADO.

Contrato de Repasse nº 891541/2019, firmado pelo Município de Ipiaçu-MG, CNPJ
18.457.259/0001-21; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Construção
de Centro de Eventos no Município de Ipiaçu - MG.; Programa Programa de
Desenvolvimento e Promoção do Turismo; Valor: R$ 480.000,00; dos recursos: R$
477.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 540007, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 23695207610V00001, NE 2019NE800937, de 13/12/2019 e R$
2.500,00 de contrapartida. Vigência 20/12/2022 Data e Assinaturas - 20/12/2019 -
FERNANDA TAVARES REZENDE LOBATO e LEANDRO LUIZ DE OLIVEIRA.

Contrato de Repasse nº 892926/2019, firmado pelo Município de Grupiara-MG, CNPJ
17.827.858/0001-27; junto à União Federal por intermédio do Ministério da agricultura,
pecuária e abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto construção da ponte sobre o córrego Jibóia, no município de
Grupiara; Programa agropecuária sustentável; Valor: R$ 245.000,00; dos recursos: R$
238.750,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 135098, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 20608207720ZV0031, NE 2019NE800636, de 03/12/2019 e R$
6.250,00 de contrapartida. Vigência 20/12/2022 - 20/12/2019 Fernanda Tavares Rezende
Lobato e RONALDO JOSE MACHADO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA DA CONQUISTA - BA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Caixa Econômica Federal Gerência Executiva de Governo Vitória da Conquista Extrato de
Contrato de Repasse ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 885599/2019, firmado pelo
Município de Abaíra-BA, CNPJ 13.670.021/0001-66; junto à União Federal por intermédio
do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto execução de pista para prática de atividades físicas, tipo
ciclofaixa e passeio em concreto com acessibilidade; Programa Planejamento Urbano;
Valor: R$ 290.000,00; dos recursos: R$ 286.500,00, correrão à conta da União no exercício
de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545120541D730029, NE
2019NE803141, de 02/12/2019 e R$ 3.500,00 de contrapartida. Vigência 17/12/2022 -
17/12/2019 ANTONIO SÉRGIO BENTO MOREIRA e Edval Luz Silva.

Contrato de Repasse nº 889194/2019, firmado pelo Município de Cordeiros-BA, CNPJ
13.694.468/0001-75; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em paralelepípedo de ruas no município de
cordeiros-ba; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 286.787,00; dos recursos: R$
286.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D732034, NE 2019NE802735, de 02/12/2019 e R$
287,00 de contrapartida. Vigência 17/12/2022 - 17/12/2019 ANTONIO SÉRGIO BENTO
MOREIRA e Delci Alves Luz.

Contrato de Repasse nº 884734/2019, firmado pelo Município de Guajeru-BA, CNPJ
13.284.658/0001-14; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em ruas da sede do municipio de Guajeru;
Programa Planejamento Urbano; Valor: R$ 290.000,00; dos recursos: R$ 286.500,00,
correrão à conta da União no exercício de 2019, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1545120541D732067, NE 2019NE802739, de 02/12/2019 e R$ 3.500,00 de
contrapartida. Vigência 13/12/2022 - 13/12/2019 ANTONIO SÉRGIO BENTO MOREIRA e
Gilmar Rocha Cangussu.

Contrato de Repasse nº 887841/2019, firmado pelo Município de Ibicoara-BA, CNPJ
13.922.588/0001-82; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção
de portal no município de Ibicoara/ba; Programa de Desenvolvimento e Promoção do
Turismo; Valor: R$ 292.230,00; dos recursos: R$ 286.500,00, correrão à conta da União no
exercício de 2019, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho 23695207610V00029,
NE 2019NE800694, de 20/11/2019 e R$ 5.730,00 de contrapartida. Vigência 09/12/2022 -
09/12/2019 ANTONIO SÉRGIO BENTO MOREIRA e Haroldo Aguiar.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




